АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.04.2024г.                                                                                          № 11-ра
«О закрытии дорог на период

весенней распутицы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196 ФЗ « О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171 – п «О временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области» в целях безопасности дорожного движения, обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на территории Чулымского сельсовета в период весенней распутицы 2022 года:

1. С 18 апреля по 19 мая 2024 года  запретить проезд по дорогам села Чулым всех видов автотранспортных средств разрешенной максимальной массой более 5 тонн (в том числе односкатных грузовых автомобилей типа ГАЗ-66 полной массой более 3,5 тонн), тракторов всех марок и техники на их базе (кроме транзитного транспорта, имеющего специальное разрешение на проезд транспортного средства).

Действие пункта 1 настоящего распоряжения не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов,   топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

1.1. На период запрета проезда по дорогам села Чулым всех видов автотранспортных средств разрешенной максимальной массой более 5 тонн, осуществлять объезд по автомобильной дороге Здвинск – Купино К-01.
6. Опубликовать Распоряжение в газете «Вестник Чулымского сельсовета».

Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Чулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                             Ю.А. Вельбой